
 
 

UCHWAŁA NR LI/402/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 220 art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2022 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 665.615,03 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok zgonie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok: „Plan przychodów i kosztów 
zakładu budżetowego  na 2022 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany załącznika nr 4 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok: „Plan dotacji do przekazania w roku 
2022” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany załącznika nr 5 do uchwały nr XLIV/343/2021 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok: „Plan wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2022 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 63.948.953,58 zł,  

po stronie wydatków kwotą 72.943.842,90 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2022 r.

Poz. 5718



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5718



1. 600 Transport i łączność 18 488,73

*Dochody majątkowe: 18 488,73

6209 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625

18 488,73

a) Przebudowa drogi gminnej ul. 

Powstańców w Kuźni Raciborskiej 

(refundacja środków)

18 488,73

801 Oświata i wychowanie 130 000,00

* Dochody bieżące: 130 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 130 000,00

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00

* Dochody majątkowe: 100 000,00

6207 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 oraz ust 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w 

paragrafie 625

100 000,00

a) Przekształcenie poprzemysłowego 

terenu pod teren inwestycyjny w Kuźni 

Raciborskiej (refundacja środków)

100 000,00

3. 758 Różne rozliczenia 282 427,00

* Dochody bieżące: 282 427,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 152 427,00

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2022 rok:

Dochody w złotych

Dział ParagrafLp.

Zwiększenia

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/402/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 1 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5718



0970 Wpływy z różnych dochodów 130 000,00

4. 801 Oświata i wychowanie 64 700,00

* Dochody bieżące: 64 700,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

64 700,00

a) Laboratoria przyszłości 64 700,00

5. 801 Oświata i wychowanie 35 000,00

* Dochody bieżące: 35 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

35 000,00

6. 801 Oświata i wychowanie 31 862,30

* Dochody bieżące: 31 862,30

2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, w tym na:

31 862,30

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż"
31 862,30

7. 852 Pomoc społeczna 3 137,00

* Dochody bieżące: 3 137,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 538,00

na domy pomocy społecznej

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych

692,00

Zmianę w wysokości 2.960,00 zł wprowadza się na podstawie pisma Ministra Finansów nr

ST3.4750.17.2022.g z 14.06.2022 r. informującego o zwiększeniu części oświatowej subwencji

ogólnej. Zmianę w wysokości 149.467,00 zł wprowadzono na podstawie pisma Ministra

Finansów nr ST3.4750.19.2022.g z 11.08.2022 roku. Zwiększenie to następuje w związku z

realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022

roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5718



na składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych

373,00

na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 534,00

na ośrodki pomocy społecznej

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 665 615,03

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa 87 488,73

70095 Pozostała działalność 87 488,73

* Wydatki bieżące: 87 488,73

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 87 488,73

a) Dotacja przedmiotowa z budżetu 

dla zakładu budżetowego - 

utrzymanie, remonty oraz naprawy i 

modernizacje 1m2 powierzchni 

budynków i mieszkań komunalnych

87 488,73

750 Administracja publiczna 4 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

4 500,00

* Wydatki bieżące: 4 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

4 500,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

4 500,00

a) Wykonanie murali na budynku 

ZGKiM i UM w Kuźni Raciborskiej

4 500,00

801 Oświata i wychowanie 28 000,00

§ 2

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

Rozdział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Lp. Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5718



80104 Przedszkola 28 000,00

* Wydatki bieżące: 28 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

28 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
28 000,00

w tym: Przedszkole nr 2 w Kuźni 

Raciborskiej 23.000,00 zł, Przedszkola 

w Rudach 5.000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

28 500,00

92116 Biblioteki 3 500,00

* Wydatki bieżące: 3 500,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 3 500,00

a) Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

Miejskiej Biblioteki Publicznej

3 500,00

92120 Ochrona zabytków 25 000,00

* Wydatki bieżące: 25 000,00

1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 25 000,00

a) Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielona Gminie Bierawa 

na "prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do 

wojewódzkiego rejestru zabytków 

Województwa Opolskiego, decyzja 

176/2011 z dnia 17.11.2011 r., kaplica 

pw. św. Marii Magdaleny w 

miejscowości Goszyce, Gmina 

Bierawa"

25 000,00

2. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

* Wydatki bieżące: 100 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

100 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5718



a) Świadczenie usług oświetleniowych 

w zakresie rozszerzonym o 

podwyższonym standardzie

100 000,00

3. 801 Oświata i wychowanie 152 427,00

80101 Szkoły podstawowe 152 427,00

* Wydatki bieżące: 152 427,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

152 427,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

152 427,00

750 Administracja publiczna 100 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

100 000,00

* Wydatki bieżące: 100 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

100 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
100 000,00

757 Obsługa długu publicznego 30 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki

30 000,00

* Wydatki bieżące: 30 000,00

1. Wydatki na obsługę długu, w tym: 30 000,00

a) Odsetki od kredytów i pożyczek 30 000,00

4. 801 Oświata i wychowanie 64 700,00

80101 Szkoły podstawowe 64 700,00

* Wydatki bieżące: 64 700,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

64 700,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

64 700,00

a) Laboratoria przyszłości 64 700,00

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Rudach

5. 801 Oświata i wychowanie 35 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5718



80150 Realizacja zadań wymagających 

specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

35 000,00

* Wydatki bieżące: 35 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

35 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

35 000,00

a) Aktywna tablica 35 000,00

dotyczy Szkoły Podstawowej w 

Kuźni Raciborskiej

6. 801 Oświata i wychowanie 31 862,30

80195 Pozostała działalność 31 862,30

* Wydatki bieżące: 31 862,30

1. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków , o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

31 862,30

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż"
31 862,30

7. 852 Pomoc społeczna 3 137,00

85202 Domy pomocy społecznej 3 137,00

* Wydatki bieżące: 3 137,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

3 137,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym na:

3 137,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 665 615,03

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5718



1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 200 000,00

* Wydatki majątkowe: 200 000,00

1. Zakup i objęcie akcji i udziałów, w 

tym:

200 000,00

a) Wydatki na objęcie dodatkowych 

udziałów Gminnego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z 

siedzibą w Kuźni Raciborskiej

200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

200 000,00

90095 Pozostała działalność 200 000,00

* Wydatki bieżące: 200 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

200 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

200 000,00

a) Remont i wymiana hydrantów na 

terenie Gminy Kuźnia Raciborska

120 000,00

b) Utrzymanie i czyszczenie 

studzienek umieszczonych w drogach 

gminnych na terenie Gminy Kuźnia 

Raciborska

80 000,00

2. 750 Administracja publiczna 2 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

2 000,00

* Wydatki bieżące: 2 000,00

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

2 000,00

852 Pomoc społeczna 2 000,00

85295 Pozostała działalność 2 000,00

Wydatki w złotych

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2022 rok:

RozdziałLp. Dział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

§ 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/402/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 1 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5718



* Wydatki bieżące: 2 000,00

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych

2 000,00

3. 852 Pomoc społeczna 60 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 60 000,00

* Wydatki bieżące: 60 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

60 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

60 000,00

a) Wydatki związane z opłatami za 

pobyt osób w domach pomocy 

społecznej

60 000,00

855 Rodzina 60 000,00

85508 Rodziny zastępcze 60 000,00

* Wydatki bieżące: 60 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

60 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
60 000,00

4. 801 Oświata i wychowanie 2 500,00

80104 Przedszkola 2 500,00

* Wydatki bieżące: 2 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

2 500,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

2 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 500,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka

2 500,00

* Wydatki bieżące: 2 500,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym na:

2 500,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane

2 500,00

5. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

4 000,00 4 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5718



* Wydatki bieżące: 4 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

4 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań
4 000,00

90095 Pozostała działalność 4 000,00

* Wydatki bieżące: 4 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

4 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

4 000,00

a) Świadczenie usługi doradztwa 

energetycznego oraz monitoring 

realizacji umów zakupu energii 

elektrycznej do obiektów gminnych w 

latach 2022-2024

4 000,00

6. 600 Transport i łączność 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 60 000,00

* Wydatki bieżące: 60 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

60 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

60 000,00

a) Remonty dróg gminnych 60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

60 000,00

* Wydatki majątkowe: 60 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

60 000,00

a) Przyłączenie do sieci gazowej 60 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

8 000,00 10 000,00

90095 Pozostała działalność 8 000,00 10 000,00

* Wydatki bieżące: 8 000,00 10 000,00

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:

8 000,00 10 000,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, w tym:

8 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5718



a) Wykonanie nawierzchni płytami 

amortyzującymi upadki pod 

urządzeniami zabawowymi i 

sportowymi w parku rekreacji i 

czynnego wypoczynku (FS Turze)

8 000,00

b) Zakup materiałów do utrzymania 

tężni solankowej (FS Turze)

1 176,00

b) Usługi związane z transportem i 

montażem tężni solankowej (FS 

Turze)

8 824,00

926 Kultura fizyczna 2 000,00

92695 Pozostała działalność 2 000,00

* Wydatki majątkowe: 2 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w 

tym:

2 000,00

a) Wykonanie projektu boiska 

wielofunkcyjnego oraz dofinansowanie 

do wykonania inwestycji (FS Turze)

2 000,00

Razem 338 500,00 338 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5718



Lp

. Dział Rozdział Kwota

1 2 3 5

1. 700 5 887 385,69

70001 4 300 000,00

70095 1 587 385,69

887 385,69

700 000,00

700 000,00

2. 900 2 067 984,80

90002 332 750,00

283 000,00

49 750,00

49 750,00

90003 229 519,68

229 519,68

90004 200 949,96

200 949,96

90095 1 304 765,16

148 933,40

56 965,16

56 965,16

7 955 370,49
350 000,00

Lp

. Dział Rozdział Kwota

1 2 3 5

1. 700 5 987 385,69

70001 4 400 000,00

70095 1 587 385,69

2. 900 2 067 984,80

90002 332 750,00

90003 229 519,68

90004 200 949,96

90095 1 304 765,16

8 055 370,49
250 000,00

4

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka odpadami komunalnymi

*w tym dotacja celowa:

"Wymiana źródła ciepła dla budynku przy ul. Rogera 

11 w Rudach

Koszty Zakładu Budżetowego

Nazwa

*w tym dotacja przedmiotowa

Oczyszczanie miast i wsi

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Pozostała działalność

razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Stan środków obrotowych na koniec roku

*w tym dotacja celowa :

dokumentacja i prace przy termomodernizacji, 

instalacji c.o. i c.w.u.

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Pozostała działalność

razem

Stan środków obrotowych na początek roku

Pozostała działalność

*w tym dotacje przedmiotowe

Gospodarka odpadami komunalnymi

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2022r. (w złotych)

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przychody  Zakładu Budżetowego

Nazwa

*w tym dotacja przedmiotowa

4

Gospodarka mieszkaniowa

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Pozostała działalność:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oczyszczanie miast i wsi:

*w tym dotacja przedmiotowa

*w tym dotacja celowa:

*w tym dotacja przedmiotowa

"Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w 

Kuźni Raciborskiej w ramach formuły zaprojektuj i 

wybuduj"

Strona 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/402/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 1 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5718



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1.

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego ZGKiM w Kuźni Raciborskiej do sektora finansów 
publicznych 1 749 788,73

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 887 385,69
a) rozdział 70095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla zakładu budżetowego - utrzymanie, remonty oraz 

naprawy i modernizacje 1m² powierzchni  budynków i mieszkań 

komunalnych 887 385,69

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 862 403,04

a) rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  dotacja 

przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na prowadzenie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 283 000,00

a) rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi  - dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla zakładu budżetowego na oczyszczanie, odśnieżanie 

1m²  ulic, placów i chodników gminnych 229 519,68
c) rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego na 

pielęgnacje i utrzymanie 1m² terenów zieleni stanowiących własność 

Gminy Kuźnia Raciborska 200 949,96

d) rozdział 90095 - Pozostała działalność  - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego - utrzymanie 1m² powierzchni targowiska 12 537,00

e)  rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa 

dla zakładu budżetowego na sprawdzenie, naprawę i montaż 

kompletnych elementów dekoracji miasta i gminy w okresie świąt 21 500,64

f) rozdział 90095 - Pozostała działalność -  dotacja przedmiotowa 

dla zakładu budżetowego na przegląd i remonty placów zabaw 14 895,76

g) rozdział 90095 - Pozostała działalność - dotacja przedmiotowa dla 

zakładu budżetowego na adaptację i utrzymanie siedziby ZGKiM 100 000,00

2.
Dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczonych do sektora 
finansów publicznych: 249 900,00

Dział 851 - Ochrona zdrowia 219 900,00
a) rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 139 900,00

b) rozdział 85195 - Pozostała działalność 80 000,00

Dział 852 Pomoc Społeczna 30 000,00

a) rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania - Dotacja celowa 

na realizację zadania w ramach Programu Pomoc Żywnościowa 30 000,00

Plan dotacji do przekazania w roku 2022 (w złotych)

Strona 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/402/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 1 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5718



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

3.
Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury do sektora finansów 
publicznych: 2 296 800,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 296 800,00
1) rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 914 300,00

a) Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej 1 604 300,00

b) Gminny Ośrodek Turystyki i Promocji w Rudach 310 000,00

2) rozdział 92116 - Biblioteki 382 500,00

4.
Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień, umów do sektora finansów publicznych 506 948,14

Dział 600 - Transport i łączność 456 000,00
a)  rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy  - dotacja z budżetu 

dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich 195 000,00

b) rozdział  60004 - Lokalny transport zbiorowy - Dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących - dla Powiatu Raciborskiego 261 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 25 948,14
a) rozdział 80104 - Przedszkola - Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 25 948,14

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00

rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - Dotacja 

celowa na pomoc finansową udzielona Gminie Bierawa na " Prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków Województwa Opolskiego, decyzja 

176/2011 z dnia 17.11.2011 r., kaplica pw. św. Marii Magdaleny w 

miejscowości Goszyce, Gmina Bierawa" 25 000,00

5.
Dotacja celowa dla spółki wodnej spoza sektora finansów 
publicznych 10 000,00

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
a) rozdział  01009 - Spółki wodne  dotacja dla Miejskiej Spółki 

Wodnej w Kuźni Raciborskiej  - utrzymanie i konserwacja urządzeń 

melioracji wodnych,szczegółowych 10 000,00

6.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty spoza sektora finansów publicznych 1 878 196,84

Dział 801 - Oświata i wychowanie 1 878 196,84

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5718



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

1. Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 1 704 394,75

2. Rozdział 80104 - Przedszkola 173 802,09

7.
 Dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Kuźnia Raciborska spoza sektora finansów publicznych 98 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 98 000,00

1. Rozdział 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu - 

dotacje celowe na wspieranie rozwoju sportu na terenie Gminy 

Kuźnia Raciborska 98 000,00

8.
Dotacje celowe na realizację innych zadań zleconych spoza 
sektora finansów publicznych 95 475,71

Dział 801 Oświata i wychowanie 15 475,71

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 4 032,00

Dotacje na zadnia bieżące, w tym: 4 032,00

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 

Budziskach na sfinansowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych 

z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 4 032,00

2. Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 11 443,71

Dotacje na zadnia bieżące, w tym: 11 443,71

a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły Podstawowej w 

Budziskach na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 11 443,71

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00

1.Rozdział 92195 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 20 000,00

a) Dotacja celowa z budżetu na realizację zadań zleconych w formie 

"małych grantów" 20 000,00

Dział 855 Rodzina 60 000,00

1.Rozdział 85504 - Dotacje na zadania bieżące, w tym: 60 000,00

a) Dotacje celowe z budżetu na realizację zadań zleconych - na 

placówki wsparcia dziennego 60 000,00

9.
Dotacje (bieżące i majątkowe) dla Policji - dotacja do sektora 
finansów publicznych 25 000,00

 Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

1. Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji
25 000,00

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5718



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

a) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie godzin ponadwymiarowych  - dodatkowe patrole
0,00

b) Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na "Dofinansowanie zakupu 

radiowozu dla Komisariatu Policji w Kuźni Raciborskiej 25 000,00

10.

Dotacje celowe dla OSP - dotacja spoza sektora finansów 
publicznych 85 000,00

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85 000,00

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne: 85 000,00

a) Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup opału do 

ogrzewania pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby OSP oraz 

na zakup sprzętu i umundurowania na potrzeby OSP w zakresie 

zabezpieczenia gotowości bojowej 85 000,00

11.

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne do sektora finansów 
publicznych

806 715,16

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa
700 000,00

Rozdział 70095 Pozostała działalność: 700 000,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Dokumentacja i prace 

przy termomodernizacji, instalacji c.o. i c.w.u."  
700 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 106 715,16

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
49 750,00

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 

formuły zaprojektuj i wybuduj" 49 750,00

Rozdział 90095 Pozostała działalność
56 965,16

a) Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie "Wymiana źródła ciepła 

dla budynku przy ul. Rogera 11 w Rudach
56 965,16

12.

Dotacje celowe (bieżące i majątkowe) dla instytucji kultury - do 
sektora finansów publicznych 100 000,00

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00

a) Dotacja celowa na zadania inwestycyjne w MOKSiR 
50 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia
50 000,00

Strona 4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5718



Lp. Nazwa Kwota
1 2 3

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
50 000,00

a) Dotacja celowa dla MOKSiR w Kuźni Raciborskiej na zakup 

sprzętu niezbędnego do prowadzenia Akcji Lato w ramach 

rozwiązywania problemów alkoholowych 0,00

b) Dotacja celowa dla MOKSiR w Kuźni Raciborskiej na organizację 

oraz zakup sprzętu niezbędnego do prowadzenia Akcji Lato w 

ramach rozwiązywania problemów alkoholowych 50 000,00

OGÓŁEM  DOTACJE 7 901 824,58

Strona 5

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5718



Kwota

/zł/

1 2 3 4 5

Ruda 

Kozielska

36 955,76

600 60016
Partycypacja w wydatkach Gminy - 

remonty cząstkowe dróg
0,00

600 60016
Partycypacja w wydatkach Gminy - 

projekt budowy chodnika
0,00

600 60016

Remonty gminnej infrastruktury 

drogowej w sołectwie Ruda 

Kozielska

21 000,00

750 75075 Promocja wsi 500,00

750 75095
Materiały do prowadzenia biura 

sołtysa
655,76

754 75412
Doposażenie w sprzęt i 

utrzymanie jednostki OSP
2 500,00

900 90004 Utrzymanie zieleni 600,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 

placów zabaw
1 200,00

900 90095
Montaż i naprawa oświetlenia 

świątecznego
2 000,00

921 92195 Doposażenie świetlicy 1 500,00

926 92695 Wymiana lamp na boisku 7 000,00

Ruda 20 836,27

700 70005

Materiały i narzędzia i elementy 

wyposażenia służące poprawnie 

użytkowania gminnych obiektów 

infrastruktury 

3 000,00

900 90004 Utrzymanie zieleni 2 836,27

900 90095
Zagospodarowanie nabrzeża przy 

skwerze
6 000,00

Ruda Kozielska

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022.

Dział Rozdział Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/402/2022

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 1 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5718



921 92195 Organizacja imprez integracyjnych 5 000,00

921 92195 Piłkochwyt - zakup 4 000,00

Siedliska 36 497,82

600 60016
Utrzymanie dróg gminnych, 

uzupełnienie brakujących 

odcinków chodników
5 500,00

700 70005

Materiały, narzędzia i elementy 

wyposażenia służące poprawie 

jakości użytkowania gminnych 

obiektów infrastruktury

6 600,00

700 70005
Zakup usług w celu poprawy 

jakości użytkowania gminnych 

obiektów użyteczności publicznej
3 300,00

700 70095 Zakup stojaka na rowery 400,00

750 75095
materiały do prowadzenia biura 

sołtysa
1 000,00

754 75412
Zakup sprzętu dla OSP w celu 

utrzymania gotowości bojowej
2 500,00

900 90004 Utrzymanie zieleni 997,82

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 

placów zabaw 
1 400,00

900 90095 Zakup solanki do tężni 1 500,00

900 90095
Zakup i montaż oświetlenia 

świątecznego
2 000,00

921 92195 Organizacja imprez integracyjnych 5 700,00

921 92195 Serwis klimatyzacji 600,00

921 92195
Zakup materiałów, narzędzi i 

wyposażenia do WOK
5 000,00

Jankowice 29 537,13

Siedliska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5718



700 70005

 Materiały, narzędzia i elementy 

wyposażenia służące poprawie 

jakości użytkowania gminnych 

obiektów infrastruktury

2 537,13

750 75075 Promocja wsi 1 500,00

750 75095
Materiały do prowadzenia biura 

sołtysa
300,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 

placów zabaw
1 200,00

900 90095 Rozbudowa kanalizacji burzowej 5 000,00

900 90095
Ogrodzenie placu zabaw - wkład 

własny do zadania w ramach 

Inicjatywy Sołeckiej
0,00

900 90095
Zakup i montaż huśtawki 

modułowej
12 000,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych i 

integracyjnych dla mieszkańców
7 000,00

Turze 44 374,39

600 60016
Dofinansowanie do remontu dróg 

gminnych
5 000,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 

placu zabaw i  siłowni
1 500,00

900 90095
Zakup i utrzymanie oświetlenia 

świątecznego
3 000,00

900 90095

Wykonanie nawierzchni płytami 

amortyzującymi upadki pod 

urządzeniami zabawowymi i 

sportowymi w Parku Rekreacji i 

Czynnego Wypoczynku, etap I

0,00

Jankowice

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 5718



900 90095
Zakup materiałów do utrzymania 

tężni solankowej 
1 176,00

900 90095
Usługi związane z transportem i 

montażem tężni solankowej
8 824,00

900 90095
Naprawa oświetlenia na parkingu 

przy ul. Kościelnej
670,00

921 92195
Wykonanie rzeźby św. Jana 

Nepomucena do kapliczki 

przydrożnej w Turzu
2 300,00

921 92195 Organizacja imprez integracyjnych 5 904,39

926 92695

Wykonanie projektu boiska 

wielofunkcyjnego oraz 

dofinansowanie do wykonania 

inwestycji

16 000,00

Rudy 45 794,00

600 60016
Partycypacja w kosztach remontu 

ul. Majowej 
0,00

754 75412
Zakup aparatu napowietrznego w 

celu utrzymania gotowości bojowej 

OSP
6 000,00

801 80101
Dofinansowanie do wygłuszenia 

świetlicy szkolnej/wiejskiej
1 000,00

900 90004 Zakup wykaszarki 1 400,00

900 90095 Doposażenie placu zabaw 5 000,00

Turze

Rudy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 5718



900 90095

Budowa placu zabaw w sołectwie 

Rudy przy Szkole Podstawowej - 

wkład w ramach inicjatywy 

sołeckiej 

9 300,00

921 92195
Organizacja i przygotowanie 

imprez kulturalnych i 

integracyjnych
23 094,00

Budziska 44 694,94

600 60016 Utrzymanie dróg gminnych 4 000,00

700 70005

Materiały, narzędzia i elementy 

wyposażenia służące poprawie 

jakości użytkowania gminnych 

obiektów infrastruktury 

2 694,94

754 75412
Utrzymanie gotowości bojowej 

OSP
6 000,00

900 90004 Zakup kosiarki 9 000,00

900 90095
Wykonanie i montaż oświetlenia 

świątecznego
4 000,00

900 90095
Zakup i montaż oświetlenia placu 

zabaw
5 000,00

921 92195 Serwis klimatyzacji 1 000,00

921 92195
Zakup i montaż monitoringu 

świetlicy wiejskiej oraz placu 

zabaw
4 000,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych, 

sportowych i integracyjnych 
6 000,00

926 92695
Zakup siatki do piłkochwytów na 

boisku
3 000,00

258 690,31Ogółem

Budziska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 5718


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-09-12T09:45:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




